责
任
编
辑

博
雅

08
2018年
2月24日
星期六

劳
动
者
周
末

版
式
设
计

王
巍

版
式
校
对

张
旭

公
益

社址：：北北京京市市丰台区东铁营横七条12号 邮政编码：１０００79 投递发行：６３５２６１５１ 零售：1 元 ／份 广告经营许可证：京宣工商广字 ００２０ 号 广告热线：63522410 印刷：工人日报社印刷厂

关于公开征集北京工会“职工之家”标识和
北京工会“职工暖心驿站”标识的

公公告告
“职工之家” 是职工的大家庭， 是各级工会组织倾听职工呼

声、 反映职工诉求、 解决职工困难、 活跃职工生活、 促进职工发
展， 有效发挥工会组织 “家” 的作用的平台和窗口， 是传递党和
政府温暖关怀的重要渠道。 “职工暖心驿站” 是 “职工之家” 服
务功能的延伸， 是围绕职工需求因地制宜在企业车间班组、 社区、
楼宇、 商业网点设立的， 为职工提供或饮水、 或热饭、 或小憩、
或如厕等贴心、 暖心服务的场所。 为突出北京工会 “职工之家”
和北京工会 “职工暖心驿站” 的形象辨识度， 扩大社会影响力，
现面向社会公开征集北京工会 “职工之家” 标识和北京工会 “职
工暖心驿站” 标识， 有关事项公告如下：

一、 征集时间
2018年1月22日9:00至3月16日16:00

二、 征集范围
面向社会征集。

四、 征集方式
1．应征人可以通过邮递或者当面提交的方式将纸质设计方案

寄 （送） 至北京市西城区虎坊路13号北京职工服务中心主楼一层

七、 联系方式
联系电话： 12351

北京工会“职工之家”标识和
北京工会“职工暖心驿站”

标识征集工作办公室

2018年1月22日

五、 评选方式
由相关专家和职工代表组成北京工会 “职工之家” 标识和北

京工会 “职工暖心驿站” 标识征集作品评审委员会。 投稿截止后，
评审委员会对应征方案进行评审， 最终将各有30套设计方案入围。
入围方案将通过如下工会网站和微信公众号进行网上投票：北京市
总工会门户网站、北京12351职工服务网，以及北京市总工会微信公
众号、《劳动午报》微信公众号和北京工会12351微信公众号。

投票时间为2018年3月26日至3月31日。 4月底结合投票结果，
评审委员会将评选出中选标识并在 《劳动午报》 等媒体及以上工
会网站和微信公众号上予以公布。

六、 奖励办法及著作权归属
对入围的设计方案进行奖励。 设立北京工会 “职工之家” 标

识、 北京工会 “职工暖心驿站” 标识采用奖各1名， 每名奖励人民
币3万元； 设立入围奖各30名， 每名奖励人民币1000元。

对于入围的应征作品， 著作权、 使用权等相关权利全部归北
京市总工会所有， 北京市总工会享有对作品进行修改和深化设计
的权利。 应征者不再享有与该作品著作权有关的任何权利。

三、 设计要求
1.北京工会 “职工之家” 标识和北京工会 “职工暖心驿站 ”

标识的设计， 要紧紧围绕职工为中心、 职工为主体， 突出 “职工”
和 “家” 的理念， 要融入工会元素， 充分体现 “职工之家” 是职
工的大家庭， 有 “家” 的温度、 “家” 的关怀、 “家” 的氛围。
两种标识的设计理念要一脉相承、 风格统一， 要富有创意、 形象
生动、 内涵丰富， 界面具有亲和力。

2.应征作品应附带设计释义， 说明象征的意义和创作意图 ，
文字表达清晰、 简明扼要， 字数在200字左右。

3.应征作品必须原创设计，不得违反相关法律规定，不得侵犯
第三方的知识产权。此前未以任何形式发表，不属于公开作品，如涉
及著作权、版权纠纷等法律问题，由应征者本人承担一切责任。

4.应提交A4大小的纸质设计稿， 并在设计稿背面右下角处写
明作者姓名、 单位和联系电话， 同时提交以JPG或TIF格式 （标识
的分辨率300dpi以上， 面积不少于20平方厘米） 的电子文件。

标识征集处。 当面提交的请在征集期间周一至周五9:00至17:00送
至上述地点。 邮递的邮费自理。

所有征集设计作品无论采用与否 ， 均不退稿 ， 请作者自
留底稿。

2．应征方案电子版发送至 zgzjbs@bjzgh.org邮箱 ， 文件名为
“作者姓名 （单位） +设计方案征集”， 并在邮件中注明设计人姓
名、 身份证号、 单位、 有效联系电话、 通讯地址等， 以上信息应
与纸质设计方案设计人留存信息一致。 方案如入围， 将对应征人
信息进行审核。

3．纸质版和电子版投稿截止时间为3月16日16： 00。 提交时间
以征集处签收和电子邮件发送时间为准。